
أداء سـوق الكويـت للأوراق المالية
تـقـرير حـول

NIC 50الحركة اليومية  وقيمة الأسهم المتداولة  لمؤشر

خلال الفترة من 24 حتى 28 يناير2004

خلال عام 2004 بلغ أعلى مستوى  : 3095.0  نقطة  وأدنى مستوى   3003.9 نقطة     

    تم إختيار أكثر خمسين  شركة متداولة من حيث القيمة خلال عام كامل  لتدخل ضمن مؤشر NIC 50 و يتم إختيار أكثر الشركات المتداولة بشكل ربع سنوي.

 إعـداد البحوث والدراسات
إدارة الإسـتـثـمارات المحلـيـة والعـربـيـة
lainv@nic.com.kw - 2437990 :تلفون: 17~2457806 / فاكس
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 أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 2 -الأسبوعيقرير الت الدراساتالبحوث و - إدارة الاستثمارات المحلية والعربية

    
 

 
ٍـبوع الماضي مع الأسبوع قبل الماضي  مقارنة مؤشرات التداول : أولاً   الأس

 بـيـانالـ خــلال الـفـتـرةمؤشرات التداول  رـيـغـتـال 

 مــــؤشــــر  يناير28 حتى21من   يناير21 حتى17من  (+ أو-) %  

X
 0.7- 22.5- 3071.1 3,048.6 X )نقطة ( NIC 50 مؤشـر 
 0.6- 1.72- 302.86 301.14 X )نقطة(  السـوق الوزني 
 0.9- 45.5- 5,184.8 5,139.3 X )نقطة(  السـوق  السعري 
 18.3- 236,284,500- 1,292,645,000 1,056,360,500 X )  سهم(  كمية الأسهم المتداولة بالسـوق
 13.2- 4,577- 34,772 30,195 X )صفقه(  عـدد صفقـات السـوق
 9.1- 52,056,970- 570,196,950 518,139,980 X ) ك.د(   قيمة الأسهم المتداولة بالسـوق
 18.3- 47,256,900- 258,529,000 211,272,100 X )يوم/ سهم(  المعدل اليومي لكمية الأسهم المتداولة
 13.2- 915- 6,954 6,039 X )يوم/ صفقة( اليومي لعـدد الصفقات المعدل
 9.1- 10,411,394- 114,039,390 103,627,996 X )يوم/ ك.د( المعدل اليومي لقيمة الأسهم المتداولة
 17.0- 24,000- 141,000 117,000 X )وحدة(  كمية وحدات الصناديق الإستثمارية
 44.1- 15- 34 19 X )صفقه(  عـدد صفقات الصناديق الإستثمارية
 17.4- 26,360- 151,640 125,280 X )  ك.د(  قيمة وحدات الصناديق الإستثمارية 
 17.4- 11,135,000- 64,062,500 52,927,500 X )  سهم(  كميـة الأسهم المتداولة بالسـوق الآجل
 5.4- 57- 1,055 998 X )صفقه(  عـددالصفقات المتداولة بالسـوق الآجل
 8.2- 2,107,302- 25,851,697 23,744,395 W ) ك.د(   قيمة الأسهم المتداولة بالسـوق الآجل
  1.0+ 190,426,113+ 18,773,415,901 18,963,842,014   )ك.د(  القيمة السوقية للشركات المدرجة بالسـوق

    5 5  )يوم(  عــدد أيــام الـتـداول

 

 خــلال الأسبوع الماضي تحليل الأداء : ثانياً 

 وقمؤشرات الس

نخفاض با نقطة 3,048.6ى  توس عند م  2003 يناير 28الأربعاء   يوم   قتداول الأسبوع الماضي المواف   بنهاية   NIC50أقفل مؤشر 
نقطـة ،    3,071.1 غالبـال و 2004 يناير   17 ق الأسبوع قبل الماضي المواف    إقفال مقارنة ب  % 0.7 هتسبوما ن نقطة   22.5 قدره

من إجمـالي    % 90.3   ، وقد استحوذت أسهم المؤشر على      2003 عن نهاية عام     % 3.2ه  تسبنقطة وما ن   94.0وارتفاع قدره   
 .قيمة الأسهم المتداولة في السوق خلال الأسبوع الماضي 

مقارنة بإقفـال الأسـبوع       % 0.6بنسبة  نقطة و  1.72قدره  نخفاض  با نقطة   301.14 الوزني للسوق عند مستوى      مؤشروأقفل ال 
  .2003 عن نهاية عام % 3.4ه تسبنقطة وما ن 9.8قطة ، وارتفاع قدره  ن302.86 البالغقبل الماضي و

 إقفال مقارنة ب  % 0.9ه  تسب وما ن  ة  نقط 45.5قدره  نخفاض  با نقطة 5,139.3ى  توسأقفل عند م   فقد   سوق السعري لل  مؤشرأما ال 
 ، وممـا    2003 عن نهاية عام     % 8.2ه  تسبنقطة وما ن   394.6نقطة ، وارتفاع قدره      5,184.8غ  البالالأسبوع  قبل الماضي و    

 ذو السيولة المرتفعة في التداول مـع اتجـاه حركـة            NIC50مؤشرسبق يتضح لنا استمرار تركيز حركة التداول على أسهم          
 . جيد يدل على انخفاض عمليات المضاربة السعريةوهو مؤشر الوزني الأسعار ناحية الارتفاع 

 مؤشرات التداول والأسعار
، وقـد   على التوالي % 9.1و  % 13.2 و%  18.3بنسبة   تهاقيم و لكمية الأسهم المتداولة وعدد الصفقات     يل اليوم  المعد انخفض

 مدرجـة بالسـوق ارتفعـت       ات شـرك  109  شركة من أصل الــ        102أثر ذلك على معدلات الأسعار حيث تم تداول أسهم          
%  56.9  شـركة بنسـبة       58ت أسعار أسهم    من إجمالي الأسهم المتداولة فيما انخفض      %  23.5 شركة بنسبة    24أسعارأسهم  

 25/1/2004وتم ادراج بيت التمويل الخليجـي بتـاريخ        شركات 7 شركة ولم يتم التعامل على أسهم        20واستقرت أسعارأسهم   
 .فلس كويتي ) 550 – 420(حيث جرى التداول على سهمه بسعر 

مقارنة مع الأسبوع قبل %  1.0ه  تسبوما ن ك  . د مليون   190.4 بمقدار   إرتفعت فقد   السوقب  المدرجة القيمة السوقية للشركات  أما  
 .2003 عن نهاية عام % 5.3ه تسب وما نك . مليون د 949.9وارتفاع قدره الماضي 
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 3 -الأسبوعيقرير الت الدراساتالبحوث و - إدارة الاستثمارات المحلية والعربية

    
 

 

 مؤشرات القطاعات
 لبنوكاو التأمينكل من   قطاعات   بالمقارنة مع الأسبوع قبل الماضي حيث استفادت أسعار          متفاوتاًجاء أداء مؤشرات القطاعات     

 ـتلـك    أسهم   بعضبتأثير من ارتفاع أسعار     على التوالي    % 0.6 و% 1.3 والتي حازت على المقدمة بنسبة     بنسـب   اتالقطاع
 في قطاع البنوك ارتفعت اسـهم       و % 22.7 و  %8.9 ة بنسѧب  ة وربه للتأمين    شرآ أسهم التأمين  في قطاع   حيث ارتفعت   مرتفعة  

ارباح وتوزيعات جيدة اما اكثر القطاعـات تراجعـاً   وع قبل الماضي لأنباء حѧول   وذلك عن اقفال الاسب    %7.0 بنك الخليج بنسبة  
 اسهم بيـت التمويـل الخليجـي بنسـبة          متأثر بأنخفاض % 1.9قطاع الشركات الغير كويتية حيث تراجع مؤشر القطاع بنسبة          

   .%4.3وتراجع سهم شركة الشارقة للإسمنت الأبيض بنسبة % 15.2

 الأداء العام للسوق
   مر سوق الكويت للأوراق المالية بحركة تصحيحية متوقعة فقد  فقد مؤشر سوق الكويـت لـلأوراق الماليـة  علـى أثرهـا                        

 نقطة في يومي الأحد والإثنين عن يوم السبت  إلا انه مالبث ان استوعب هذه الحركة التصـحيحية يـومي الثلاثـاء                       153.7
فع لعملية التصحيح الحاجة لها وليس اية اسباب اخرى حيث سبق وان اشرنا في               نقطة ، وقد كان  الدا      96.3والأربعاء واستعاد   

تقاريرنا السابقة ان عملية التصحيح ضرورية في ظل تداول غير متوازن على بعض السلع  والتي طالما حذرنا من الانجـرار       
لا زالت في المدى الجيد الى حد مـا ،           ) عدد الصفقات , القيمة ، الكمية    ( ورائها، ولكن ما هو مطمئن بأن المؤشرات الثلاثة         

وتجد الاشارة الى عمليات المضاربة على بعض الأسهم والتي اتسعت في الفترة الماضية كانت أحـد اسـباب هـذه الحركـة                      
التصحيحية والتي كان يحتاج لها سوق الكويت للأوراق من أجل وضع خط فاصل لمرحلة جديده من التأسـيس ، ونأمـل أن                      

تثمرون بصفة عامة وصغارهم بصفه خاصة مما حصل ، و نعتقد ان الفتره القادمة سوف تكون فترة تذبذب بسبب                   يستفيد المس 
رباح الشركات لذلك ننصح المستثمرين ان يتوخوا الحذر عند تداولاتهم والتأني فـي             أعمليات جنى أرباح متزامنة مع اعلانات       

 .عو التمييز بين الاسهم ذات الأداء التشغيلي الجيد والأسهم الأخرى قراءة البيانات المالية للشركات بكل دقة حتى يستطي
 

 من حيث قيمة الأسهم المتداولة ً ات الأكثر نشاطاقطاعلا: ثالثا
  

بنسبة م هس مليون 453.7 تداول بداولةمتهم الس الأقيمةن حيث  للتداول مالأولى ةاستمر قطاع الشركات الإستثمارية بالمرتب
 ةإجمالي قيممن  % 32.4  بنسبةك.  مليون د167.6ا بلغت قيمته % 33.9ة بنسبة صفق 10,240ى لعزعة وم % 43.0

 .قالأسهم المتداولة بالسو
م ـهس مليون 242.5 تداولالمتداولة بن حيث قيمة الأسهم  الثانية للتداول مةالمرتبب  الشركات العقاريةقطاعكما استمر 

إجمالي من % 23.6  بنسبةك.  مليون د122.5ا بلغت قيمته% 23.1ة سببنة صفق 6,990ى لعزعة وم%  4.3بة ـبنس
 .ق الأسهم المتداولة بالسوةقيم

زعة وم% 8.4بنسبة م هس مليون 89.2 تداولالمتداولة بن حيث قيمة الأسهم  الثالثة للتداول مةإلى المرتب البنوك قطاع في حين
 .ق الأسهم المتداولة بالسوةإجمالي قيممن % 13.0  بنسبةك.  مليون د67.2ا بلغت قيمته% 7.3ة بنسبة صفق 2,212ى لع

 

  من حيث قيمة الأسهم المتداولة ر نشاطاًكثركات الأالش: رابعاً
 

 موزعة هم مليون س119.5 داول بتهم المتداولةسمن حيث قيمة الأ للتداول الأولى إلىالمرتبة شركة عقارات الكويتتقدمت 
 .ك. مليون د 56.5 بلغت قيمتهاة فق ص2,724

 170.4       لداوبتهم المتداولة سن حيث قيمة الأالثانية للتداول م ةالمرتبب مشاريع الكويت القابضة شركة استمرت  في حين
 .ك.  مليون د42.8 فقة بلغت قيمتها ص2,094 موزعة هممليون س

 موزعة هم مليون س54.1ل داو بتهم المتداولةسالأمن حيث قيمة إلىالمرتبة الثالثة للتداول الأهلية للإستثماركما تقدمت الشركة 
 .ك.  مليون د37.5 فقة بلغت قيمتها ص1,656
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 2003وتوزيعاتها خـلال عـام ركات الشأرباح : اًخامس
  :2003  عامالمحققةأرباحها  توزيعاتها وأعلنت  الشركات التالية عنالأسبوع الماضي  خلال 

 انـيـبـال
2002  خلال عامةأو الخسارصافي الربح 2003  خلال عامةرأو الخساصافي الربح 

 %   

سعر 
 مالسه

بتاريخ
 

 الأرباحتوزيعات  الأرباحتوزيعات اسـم لشركـة 

         م

الربح أو 
)ك. د(الخسارة 

ربحية 
السهم 

%منحة%نقدي)ك.ف(

الربح أو الخسارة
 )ك.د(

ربحية 
السهم 

%منحة%نقدي)ك.ف(

 يلتغير فل
 الأرباح

 إعلان
 الأرباح

)ك.ف(  

عائد ال
 الجاري

+1.9%260+820.5 %  5193,0002%5%1,776,66115   شركة الكويت والشرق الاؤسط1
+5.6%720+45.3 % 30%38,942,00037.7 40%56,587,00054.2  البنك التجارى الكويتي2
+3.5%3,880+18.4 % 135%258,849,017143.0%135%10,480,574169.0  شركة الخليج للكابلات3
+5.0%400+84.3 % 10%5,022,98516.8 20%9,259,80930.9  الكويتية للمباني والتعمير4
+5.3%700+843.7 %10%10%334,032,49421.1%37%38,052,680118.6  الشركة الأهلية للإستثمار5
+2.2%320+333.9 % 5%803,015,1427%7%13,083,00028 لمتحده شركة العقارات ا6
+4.3%1,040+21.5 %6%42%621,099,00061.0%44%25,640,00069.0   شركة التسهيلات التجارية7
+7.0%370+197.4 % 13%5,106,45924.1 26%15,187,12973.9   شركة مجموعة الأوراق المالية8
 510   0.3-12,771-7% 468,3309.4  الكويتية للكيبل  التلفزيوني9

+7.3%206+886.4 %  2.0-98,028- 15%770,90315.3  شركة الحاسبات الالكترونية10
+2.7%450+70.1 % 12%11,217,00016 12%19,080,00027  بنك الكويت والشرق الأوسط11
+0.9%540+131.1 %5%30%10521,76018%5%1,205,61140 الشعيبة للصناعات الورقية شركة 12
+2.0%244+156.4 %  2-1,079,414- 5%608,2971رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض 13
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بـــدايـة عـام 

نـقـطـة 2004 نـقـطـة 2004/01/21 2004/01/28

  1.0 +   29.9 + 3018.7  0.7 -  22.5 - 3071.1 3,048.6

أجمالي السوق   NIC 50  NIC 50

  72.0 + 18,963,842,014 13,654,600,908   90.3 + 468,020,260

 

518,139,980

من أجمالي السوقمن أجمالي السوق

%% القيمة المتداولة خلال عام 2003 (د.ك)

%

NIC 50 مــــــؤشـــــر

    الـتـغـيـرمؤشـر NIC50 نهاية يـوم الـتـغـيـر

%

% NIC 50 مــــــن أجــمــالي الــســــــــــــوق

القيمة الرأسـمالية 

أجمالي السوق 

  تم اختيار أكثر خمسين شركة متداولة من حيث القيمة خلال عام كامل لتدخل ضمن مؤشر NIC 50  ويتم إختيار أكثر الشركات المتداولة بشكل ربع سنوي

 الحركة الـيـومية لمـؤشـرات السـوق  خلال الاسـبوعين الماضى وقبل الماضى 

     

  مؤشر السوق السعري الأسبوع الماضى

5,000
5,025
5,050
5,075
5,100
5,125
5,150
5,175
5,200
5,225
5,250
5,275
5,300

الاربعاء السبت الأحد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

 مؤشر السوق السعري الأسبوع قبل الماضىنقطة

5,000
5,025
5,050
5,075
5,100
5,125
5,150
5,175
5,200
5,225
5,250
5,275
5,300

الاربعاء السبت الأحد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

نقطة

مؤشر السوق الوزني الأسبوع الماضى

294.0
296.0
298.0
300.0
302.0
304.0
306.0
308.0
310.0

الاربعاء السبت الأحد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

 مؤشر السوق الوزني الأسبوع قبل الماضىنقطة

294.0
296.0
298.0
300.0
302.0
304.0
306.0
308.0
310.0

الاربعاء السبت الأحد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

نقطة

`

   مؤشـرNIC 50 الأسبوع قبل الماضى

2,990
3,000
3,010
3,020
3,030
3,040
3,050
3,060
3,070
3,080
3,090
3,100

الاربعاء السبت الأحد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

نقطة    مؤشـرNIC 50 الأسبوع الماضى

2,990
3,000
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مؤشـر

   يــوم    

128,230,300 5,184.8 302.86 3,071.1 الأربعاء04/1/21

  1.3 + 129,880,650   0.7 + 5,218.7   0.7 + 304.93   0.8 + 3,095.0 السبت04/1/24

 0.7 - 128,962,620  1.1 - 5,162.8  0.7 - 302.73  0.7 - 3,073.3 الأحد04/1/25

 19.2 - 104,255,510  2.3 - 5,043.0  2.0 - 296.79  2.2 - 3,005.7 الأ ثنين04/1/26

 19.6 - 83,846,040   0.5 + 5,065.9  0.0 - 296.77  0.1 - 3,003.9 الثلاثاء04/1/27

 15.1 - 71,195,160   1.4 + 5,139.3   1.5 + 301.14   1.5 + 3,048.6 الأربعاء04/1/28

الحركة اليومية لمؤشـرات التداول في سـوق الكويت للأوراق المالية

 %   %   %   %  
 قيمة الأسهم  المتداولة 

(د.ك)

السـوق 
السعرى 
(نقطة)

مقارنة الحركة اليومية لمؤشـرات السوق وقيمة الأسهم المتداولة مع اليوم السابق 

التغيرعــن 
اليوم السابق

التغيرعــن 
اليوم السابق

التغيرعــن 
اليوم السابق

الســوق 
الوزني 
(نقطة)

التغيرعــن 
اليوم السابق

 NIC 50 
(نـقطة)

الكمية (مليون سهم) والقيمة (مليون د.ك)
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الــتــاريــخ

2003/12/31 2003/12/31 2004/01/21 2004/01/28   مـؤشـر (نقطة) 

 0.7-  3.2+ 2,954.6 3,071.1 3,048.6  NIC 50مـؤشر  
 0.6-  3.4+ 291.34 302.86 301.14   السوق الوزني

 0.9-  7.3+ 4,790.2 5,184.8 5,139.3   السوق السعري

 0.6+  4.3+ 4,662.9 4,832.1 4,862.8   البنوك

 0.7-  6.9+ 5,355.2 5,761.9 5,724.4   الإستثمار

 1.3+  3.7+ 2,104.2 2,154.1 2,182.3   التأمين

 0.0-  8.1+ 3,586.4 3,875.6 3,875.5   العـقار

 2.0-  5.4+ 3,573.3 3,843.5 3,765.6   الصناعة

 1.0-  9.8+ 9,016.8 10,001.0 9,897.9   الخدمات

 0.6-  6.7+ 3,128.0 3,357.9 3,336.7   الأغـذية

 1.9-  8.3+ 2,601.8 2,873.7 2,818.2   الغيركويتي

 0.5+  2.8+ 2,260.4 2,312.4 2,323.5   الصناديق 

الشـركات

 الأسبـوع 

102 7 20 58 24 الماضـى

102 6 22 29 51 قبل الماضى

المتداولة
الغير متداولةالثابتةالمنخفضة

مـقـارنـة مـؤشــرات قـطاعـات ســوق الكويـت للأوراق المالية

من  % الـتـغـيـر عـــن    نهــايــة اقــفــال تـــداول

المرتفعة

 نشاط الـ109 شركات المدرجة في سوق الكويت للأوراق المالية الأسبوع الماضى وقبل الماضى عام2004

2004/01/21

 نسبة تغيرمـؤشرات قطاعات السوق نهاية الأسبوع الماضي وقبل الماضي عـام 2004

اجمالي الشركات

2.0-

0.5+
0.6+

0.7-

1.3+

1.0-

0.6-

1.9-

0.0-

2.5-

2.0-

1.5-

1.0-

0.5-

0

0.5+

1.0+

1.5+

  الصناديق   الغيركويتي  الأغـذية  الخدمات  الصناعة  العـقار  التأمين  الإستثمار  البنوك
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عام 2004 من 24 حتى28 يناير    ترتيب القطاعات  حسب مؤشرات التداول خلال الفترة

 كمية الأسهم المتداولة 
%  من. ترتيب  كمية الاسـهم مـؤشـر

القطاع الاجمالي المتداولة (سهم)  قـطـاع 

5 8.4 89,187,500   الـبـنـوك

1 43.0 453,747,500   الإسـتـثمار

8 0.3 3,225,000   الـتـأمـين

2 23.0 242,492,000   الـعــقـار

4 9.2 97,017,000   الصـناعـة

6 4.3 45,474,000   الخـدمـات

7 1.8 19,477,500   الأغـذيــة

3 10.0 105,740,000   الغيركويـتي

100 1,056,360,500   المجـمـوع

       عـدد الصفقـات     
من. ترتيب   % عـدد الصفقات مـؤشـر

القطاع الاجمالي ( صفقة )  قـطـاع 

6 7.3 2,212   الـبـنـوك

1 33.9 10,240   الإسـتـثمار

8 0.3 77   الـتـأمـين

2 23.1 6,990   الـعــقـار

3 14.3 4,330   الصـناعـة

4 11.2 3,374   الخـدمـات

7 2.1 633   الأغـذيــة

5 7.7 2,339   الغيركويـتي

100 30,195   المجـمـوع

قيمة الأسهم المتداولة 
من. ترتيب   % قيمة الأسـهم  مـؤشـر

القطاع الاجمالي المتداولة (د.ك)  قـطـاع 

3 13.0 67,218,350   الـبـنـوك

1 32.4 167,636,070   الإسـتـثمار

8 0.3 1,756,300   الـتـأمـين

2 23.6 122,528,620   الـعــقـار

5 12.1 62,563,020   الصـناعـة

4 12.7 65,803,290   الخـدمـات

7 1.0 5,270,630   الأغـذيــة

6 4.9 25,363,700   الغيركويـتي

100 518,139,980   المجـمـوع

 الاستثمار
43.0%

 الغيرآويتيه
10.0%

 التأمين
0.3%

 الصناعة
9.2%

 الخدمات
4.3%

 الأغذيه
1.8%

 البنوك
8.4%

 العقارى
23.0%

  العقار
23.1%

  البنوك
  الأغذية7.3%

  الخدمات2.1%
11.2%

  الصناعة
14.3%

  التأمين
0.3%

  الغيرآويتي
7.7%

  الإستثمار
33.9%

 العقارى
23.6%

 البنوك
13.0%

 الأغذيه
 الخدمات1.0%

12.7%

 الصناعة
12.1%

 التأمين
0.3%

 الغيرآويتيه
4.9%

 الاستثمار
32.4%
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  كمية الأسهم المتداولة
الأسـبوع

 قـطـاع 

 33.9 - 134,922,500 89,187,500   الـبـنـوك

 3.6 - 470,795,000 453,747,500   الإسـتـثمار

  34.4 + 2,400,000 3,225,000   الـتـأمـين

 14.0 - 282,088,000 242,492,000   الـعــقـار

 38.5 - 157,625,500 97,017,000   الصـناعـة

 18.4 - 55,749,000 45,474,000   الخـدمـات

 64.1 - 54,242,500 19,477,500   الأغـذيــة

 21.6 - 134,822,500 105,740,000   الغيركويـتي

 18.3 - 1,292,645,000 1,056,360,500   المجـمـوع

   عـدد الصفقات 
الأسـبوع

 قـطـاع 

 27.7 - 3,058 2,212   الـبـنـوك

 5.1 - 10,791 10,240   الإسـتـثمار

  2.7 + 75 77   الـتـأمـين

  8.3 + 6,455 6,990   الـعــقـار

 35.6 - 6,720 4,330   الصـناعـة

 12.6 - 3,861 3,374   الخـدمـات

 59.1 - 1,549 633   الأغـذيــة

  3.4 + 2,263 2,339   الغيركويـتي

 13.2 - 34,772 30,195   المجـمـوع

 قيمة الأسهم المتداولة
الأسـبوع

 قـطـاع 

 23.6 - 87,983,500 67,218,350   الـبـنـوك

  4.9 + 159,730,940 167,636,070   الإسـتـثمار

  34.2 + 1,308,950 1,756,300   الـتـأمـين

  9.5 + 111,850,860 122,528,620   الـعــقـار

 37.6 - 100,327,030 62,563,020   الصـناعـة

 5.2 - 69,387,260 65,803,290   الخـدمـات

 63.1 - 14,276,970 5,270,630   الأغـذيــة

  0.1 + 25,331,440 25,363,700   الغيركويـتي

 9.1 - 570,196,950 518,139,980   المجـمـوع

قبل الماضيالماضي

 مقارنة مؤشرات تداول قطاعات  السوق خلال الأسبوع الماضى وقبل الماضىعـام2004

%
الـتـغـيـر

%

قبل الماضي الماضي
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عام 2004   من 24 حتى28 يناير اآثر خمس شرآات تداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة  خلال الفـترة

472 متوسط السعر : %3.4 1- شركة عقارات الكويت
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)

5,743,650 277 12,590,000 465  السبت

22,297,400 952 46,150,000 490  الأحـد

17,176,000 820 35,930,000 465  الأثنين

6,908,700 452 15,340,000 455  الثلاثاء

4,334,400 223 9,520,000 455  الاربعاء

56,460,150 2,724 119,530,000  المجموع  

251 متوسط السعر : (%7.4) 2- شرآة مشاريع الكويت القابضة
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)

3,472,600 190 12,860,000 275  السبت

6,832,600 427 26,020,000 260  الأحـد

10,538,840 452 42,310,000 248  الأثنين

11,299,280 557 46,420,000 248  الثلاثاء

10,611,110 468 42,750,000 250  الاربعاء

42,754,430 2,094 170,360,000  المجموع    

693 متوسط السعر : %10.8 3- الشرآة الأهلية للإستثمار
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)

9,947,900 407 14,670,000 690  السبت

9,178,900 421 13,350,000 690  الأحـد

10,911,350 441 15,465,000 700  الأثنين

2,108,700 149 3,040,000 700  الثلاثاء

5,315,600 238 7,525,000 720  الاربعاء

37,462,450 1,656 54,050,000  المجموع    
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عام 2004   من 24 حتى28 يناير اآثر خمس شرآات تداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة  خلال الفـترة

769 متوسط السعر : %1.3 4- البنك العقاري الكويتي
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)

13,528,350 382 17,390,000 790  السبت

7,441,900 250 9,625,000 770  الأحـد

2,908,850 162 3,900,000 740  الأثنين

3,666,450 166 4,870,000 750  الثلاثاء

1,477,150 82 1,960,000 770  الاربعاء

29,022,700 1,042 37,745,000  المجموع    

3,357 متوسط السعر : %11.6 5- شرآة جيزان العقارية
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)

4,305,280 221 1,348,000 3,200  السبت

5,511,020 247 1,672,000 3,300  الأحـد

7,099,740 267 2,089,000 3,400  الأثنين

4,895,480 328 1,414,000 3,500  الثلاثاء

3,605,740 237 1,049,000 3,460  الاربعاء

25,417,260 1,300 7,572,000  المجموع

اليوم

 *  النسبة الموجودة مقابل كل شركة تمثل نسبة التغير بالسعر الأسبوع الماضي عن الأسبوع قبل الماضي.
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قيمة الأسهم  عدد  كمية الاسهم الاسعار(فلس كويتي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اســـم الشــركة

3.4+ 15 2004/01/21 440 56,460,150 2,724 119,530,000 455 460 490 1 شركة عقارات الكويت
7.4- -20 2004/01/21 270 42,754,430 2,094 170,360,000 250 250 275 2 شركة مشاريع الكويت القابضة

10.8+ 70 2004/01/21 650 37,462,450 1,656 54,050,000 720 700 720 3 الشركة الأهلية للإستثمار
1.3+ 10 2004/01/21 760 29,022,700 1,042 37,745,000 770 770 800 4 البنك العقاري الكويتي

11.6+ 360 2004/01/21 3,100 25,417,260 1,300 7,572,000 3,460 3,200 3,500 5 شركة جيزان العقارية
9.7- -280 2004/01/21 2,900 23,372,100 855 8,794,000 2,620 2,640 2,920 6 الوطنية للإتصالات المتنقلة 
2.8+ 40 2004/01/21 1,440 22,696,900 803 15,872,500 1,480 1,440 1,480 7 شركة المخازن العموميه
2.2+ 40 2004/01/21 1,840 17,673,800 899 9,340,000 1,880 1,880 1,980 8 شركة الإستشارات المالية الدولية
3.2- -20 2004/01/21 620 17,402,400 755 28,055,000 600 610 640 9 مجموعة الصناعات الوطنية
3.2+ 15 2004/01/21 470 15,824,000 823 32,310,000 485 490 510 10 شركة بوبيان للبتروكيماويات

قيمة الأسهم  عدد  كمية الاسهم الاسعــار(فلس كويتي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اســـم الشــركة

7.4- -20 2004/01/21 270 42,754,430 2,094 170,360,000 250 250 275 1 شركة مشاريع الكويت القابضة
3.4+ 15 2004/01/21 440 56,460,150 2,724 119,530,000 455 460 490 2 شركة عقارات الكويت

10.8+ 70 2004/01/21 650 37,462,450 1,656 54,050,000 720 700 720 3 الشركة الأهلية للإستثمار
9.4- -30 2004/01/21 320 14,026,100 824 45,240,000 290 290 330 4 بيت الإستثمار الخليجي
7.4- -25 2004/01/21 340 15,019,200 854 45,130,000 315 315 355 5 شركة العقارات المتحده
3.8- -6 2004/01/21 160 6,481,560 700 41,420,000 154 154 162 6 الشركة الكويتية للمال 
1.3+ 10 2004/01/21 760 29,022,700 1,042 37,745,000 770 770 800 7 البنك العقاري الكويتي
7.5- -16 2004/01/21 214 7,088,760 662 34,100,000 198 198 218 8 شركة صناعة اسمنت الفجيره
3.2+ 15 2004/01/21 470 15,824,000 823 32,310,000 485 490 510 9 شركة بوبيان للبتروكيماويات
3.2- -20 2004/01/21 620 17,402,400 755 28,055,000 600 610 640 10 مجموعة الصناعات الوطنية

قيمة الأسهم  عدد  كمية الاسهم الاسعــار(فلس كويتي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اســـم الشــركة

11.6+ 360 2004/01/21 3,100 25,417,260 1,300 7,572,000 3,460 3,200 3,500 1 شركة جيزان العقارية
10.8+ 70 2004/01/21 650 37,462,450 1,656 54,050,000 720 700 720 2 الشركة الأهلية للإستثمار

8.9+ 50 2004/01/21 560 467,550 50 785,000 610 580 620 3 شركة وربة للتأمين
8.7+ 160 2004/01/21 1,840 5,840,650 293 2,947,500 2,000 1,940 2,120 4 الشركة الوطنية للتنظيف
7.0+ 30 2004/01/21 430 1,608,000 243 3,450,000 460 430 500 5 مجموعة عربى القابضة
7.0+ 60 2004/01/21 860 9,976,500 237 11,290,000 920 880 920 6 بنك الخليج 
5.9+ 25 2004/01/21 425 136,300 22 320,000 450 425 450 7 شركة الساحل للتنمية والإستثمار
5.9+ 30 2004/01/21 510 3,507,250 314 6,705,000 540 520 540 8 شركة  أعيان لإجار والإستثمار
5.9+ 100 2004/01/21 1,700 48,200 5 27,500 1,800 1,740 1,800 9 شركة الأنظمة الآلية
4.8+ 100 2004/01/21 2,100 285,250 14 137,500 2,200 2,020 2,200 10 الشركة الكويتية للأغذية

قيمة الأسهم  عدد  كمية الاسهم الاسعــار(فلس كويتي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اســـم الشــركة

15.2- -75 2004/01/25 495 7,963,850 384 15,810,000 420 420 550 1 بيت التمويل الخليجي
9.7- -280 2004/01/21 2,900 23,372,100 855 8,794,000 2,620 2,640 2,920 2 الوطنية للإتصالات المتنقلة 
9.4- -30 2004/01/21 320 14,026,100 824 45,240,000 290 290 330 3 بيت الإستثمار الخليجي
7.8- -100 2004/01/21 1,280 3,776,700 407 3,112,500 1,180 1,180 1,260 4 رابطة الكويت والخليج للنقل
7.8- -25 2004/01/21 320 1,174,600 162 3,880,000 295 300 330 5 شركة نقل وتجاره المواشى
7.5- -16 2004/01/21 214 7,088,760 662 34,100,000 198 198 218 6 شركة صناعة اسمنت الفجيره
7.4- -20 2004/01/21 270 42,754,430 2,094 170,360,000 250 250 275 7 شركة مشاريع الكويت القابضة
7.4- -25 2004/01/21 340 15,019,200 854 45,130,000 315 315 355 8 شركة العقارات المتحده
7.4- -25 2004/01/21 340 2,406,450 200 7,320,000 315 320 345 9 مجموعة عارف الإستثمارية
5.8- -60 2004/01/21 1,040 7,724,250 699 7,702,500 980 970 1,080 10 شركة صناعات التبريد

الأقفال السـابق

الأقفال السـابق

الأقفال السـابق

الأقفال السـابق

أكثرعشرة شركات تـداولاً من حيث قيمة الأسهم المتداولة

م

م

م

م

أكثرعشرة شركات إنخفاضاً من حيث نسبة التغيرفي السعر

أكثرعشرة شركات تـداولاً من حيث حيث كمية الأسهم المتداولة

أكثرعشرة شركات إرتفاعاً من حيث نسبة التغيرفي السعر

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

التقرير الأسبوعي - 11    إدارة الإستثمارات المحلية والعربية - البحوث والدراسات



 
 
أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 
 
 

   

قيمة الأسهم  عدد  كمية الاسهم الاسعار(فلس كويتي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى  أســم الشــركة

11.6+ 360 2004/01/21 3,100 25,417,260 1,300 7,572,000 3,460 3,200 3,500 1 شركة جيزان العقارية

8.7+ 160 2004/01/21 1,840 5,840,650 293 2,947,500 2,000 1,940 2,120 2 الشركة الوطنية للتنظيف

4.8+ 100 2004/01/21 2,100 285,250 14 137,500 2,200 2,020 2,200 3 الشركة الكويتية للأغذية

5.9+ 100 2004/01/21 1,700 48,200 5 27,500 1,800 1,740 1,800 4 شركة الأنظمة الآلية

2.0+ 80 2004/01/21 4,000 2,725,940 120 677,000 4,080 4,040 4,100 5 شركة الإتصالات المتنقلة

10.8+ 70 2004/01/21 650 37,462,450 1,656 54,050,000 720 700 720 6 الشركة الأهلية للإستثمار

7.0+ 60 2004/01/21 860 9,976,500 237 11,290,000 920 880 920 7 بنك الخليج 

8.9+ 50 2004/01/21 560 467,550 50 785,000 610 580 620 8 شركة وربة للتأمين

2.8+ 40 2004/01/21 1,440 22,696,900 803 15,872,500 1,480 1,440 1,480 9 شركة المخازن العموميه

2.2+ 40 2004/01/21 1,840 17,673,800 899 9,340,000 1,880 1,880 1,980 10 شركة الإستشارات المالية الدولية

5.9+ 30 2004/01/21 510 3,507,250 314 6,705,000 540 520 540 11 شركة  أعيان لإجار والإستثمار

7.0+ 30 2004/01/21 430 1,608,000 243 3,450,000 460 430 500 12 مجموعة عربى القابضة

5.9+ 25 2004/01/21 425 136,300 22 320,000 450 425 450 13 شركة الساحل للتنمية والإستثمار

2.0+ 20 2004/01/21 1,020 125,600 16 120,000 1,040 1,040 1,060 14 القابضة المصرية الكويتية.

3.4+ 15 2004/01/21 440 56,460,150 2,724 119,530,000 455 460 490 15 شركة عقارات الكويت

3.2+ 15 2004/01/21 470 15,824,000 823 32,310,000 485 490 510 16 شركة بوبيان للبتروكيماويات

1.3+ 10 2004/01/21 760 29,022,700 1,042 37,745,000 770 770 800 17 البنك العقاري الكويتي

3.3+ 10 2004/01/21 305 896,800 119 2,940,000 315 300 315 18 شركة اسمنت الخليج

1.6+ 10 2004/01/21 630 640,050 58 1,020,000 640 610 640 19 شركة صناعات الخرسانة الخلوية

1.3+ 5 2004/01/21 385 338,100 32 880,000 390 385 390 20 شركة التمـدين العقارية

1.1+ 5 2004/01/21 460 234,100 22 520,000 465 445 465 21 الشركة الكويتية اللبنانية

1.3+ 5 2004/01/21 395 12,300 3 30,000 400 400 415 22 شركة أجيال العقارية الترفيهية

2.3+ 4 2004/01/21 176 376,600 64 2,120,000 180 178 180 23 المجموعة العربية للتأمين

1.9+ 4 2004/01/21 210 335,000 53 1,620,000 214 206 216 24 شركة الحاسبات الالكترونية

الأســــــهم المـرتـفـعـة  

الـتـغـيـر
 م

102 شركة شملتها حركة التداولات اليومية 24 شــركة من أصل    أرتفعت أسهم
الأقفال السـابق

التقرير الأسبوعي - 12    إدارة الإستثمارات المحلية والعربية - البحوث والدراسات



 
 
أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 
 
 

   

قيمة الأسهم  عدد  كمية الاسهم الاسعار(فلس كويتي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى  أســم الشــركة

9.7- -280 2004/01/21 2,900 23,372,100 855 8,794,000 2,620 2,640 2,920 1 الوطنية للإتصالات المتنقلة 
7.8- -100 2004/01/21 1,280 3,776,700 407 3,112,500 1,180 1,180 1,260 2 رابطة الكويت والخليج للنقل
3.7- -80 2004/01/21 2,140 162,600 15 80,000 2,060 2,080 2,080 3 شركة اسمنت بورتلاند
3.5- -80 2004/01/20 2,280 11,200 2 5,000 2,200 2,200 2,280 4 شركة السكب الكويتية 

15.2- -75 2004/01/25 495 7,963,850 384 15,810,000 420 420 550 5 بيت التمويل الخليجي
5.8- -60 2004/01/21 1,040 7,724,250 699 7,702,500 980 970 1,080 6 شركة صناعات التبريد
3.4- -40 2004/01/21 1,180 11,239,400 961 10,062,500 1,140 1,100 1,180 7 الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية
5.4- -40 2004/01/21 740 1,265,550 112 1,765,000 700 700 740 8 شركة مجمعات الاسواق
9.4- -30 2004/01/21 320 14,026,100 824 45,240,000 290 290 330 9 بيت الإستثمار الخليجي
7.4- -25 2004/01/21 340 15,019,200 854 45,130,000 315 315 355 10 شركة العقارات المتحده
7.4- -25 2004/01/21 340 2,406,450 200 7,320,000 315 320 345 11 مجموعة عارف الإستثمارية
7.8- -25 2004/01/21 320 1,174,600 162 3,880,000 295 300 330 12 شركة نقل وتجاره المواشى
7.4- -20 2004/01/21 270 42,754,430 2,094 170,360,000 250 250 275 13 شركة مشاريع الكويت القابضة
3.2- -20 2004/01/21 620 17,402,400 755 28,055,000 600 610 640 14 مجموعة الصناعات الوطنية
3.4- -20 2004/01/21 590 6,335,850 453 10,935,000 570 570 610 15 شركة المصالح العقارية 
5.4- -20 2004/01/21 370 3,524,050 467 10,140,000 350 340 370 16 شركة الصناعات المتحدة
1.4- -20 2004/01/21 1,400 11,445,600 262 8,250,000 1,380 1,380 1,420 17 بنك الكويت الوطني
3.3- -20 2004/01/21 600 2,230,600 107 3,860,000 580 580 600 18 بيت الأوراق المالية
2.9- -20 2004/01/21 680 2,212,500 237 3,315,000 660 670 700 19 شركة مركز سلطان 
3.5- -20 2004/01/21 570 1,363,550 137 2,455,000 550 550 580 20 شركة أسمنت الكويت
2.7- -20 2004/01/21 750 1,435,500 139 1,995,000 730 720 740 21 شركة بيت الإستثمار العالمي 
3.7- -20 2004/01/21 540 576,850 69 1,115,000 520 520 540 22 المجموعة البترولية المستقلة
0.5- -20 2004/01/21 3,880 2,687,620 126 697,000 3,860 3,840 3,900 23 شركة الخليج للكابلات
3.6- -20 2004/01/21 560 217,850 34 400,000 540 550 560 24 شركة الشعيبة للصناعات الورقية
3.1- -20 2004/01/21 650 62,800 9 100,000 630 630 630 25 الكويتية لصناعة مواد التغليف
3.3- -20 2004/01/21 600 33,350 6 60,000 580 550 580 26 شركة الخليج للتأمين
7.5- -16 2004/01/21 214 7,088,760 662 34,100,000 198 198 218 27 شركة صناعة اسمنت الفجيره
4.9- -15 2004/01/21 305 1,396,400 265 4,920,000 290 270 305 28 شركة المستثمر الدولى
4.3- -11 2004/01/21 255 736,270 56 3,100,000 244 234 260 29 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية
2.5- -10 2004/01/21 395 4,663,650 376 12,220,000 385 385 395 30 الإستثمارات الصناعية والمالية
2.4- -10 2004/01/21 410 2,544,600 225 6,380,000 400 400 415 31 الكويتية للمباني والتعمير
2.6- -10 2004/01/21 385 2,272,450 30 6,000,000 375 375 385 32 الكويتية للخدمات التمويلية
1.9- -10 2004/01/21 520 1,255,400 21 2,380,000 510 510 530 33 الشركة الأهلية للتأمين
1.8- -10 2004/01/21 570 255,150 47 455,000 560 540 570 34 شركة نابيسكو
1.3- -10 2004/01/21 790 135,750 17 175,000 780 780 800 35 شركة الخليج لصناعة الزجاج
3.4- -8 2004/01/21 238 3,033,480 237 13,040,000 230 230 238 36 شركة المركزالمالى الكويتى
3.8- -6 2004/01/21 160 6,481,560 700 41,420,000 154 154 162 37 الشركة الكويتية للمال 
4.5- -6 2004/01/21 132 2,638,640 411 20,620,000 126 128 38 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض136
3.0- -6 2004/01/21 198 3,029,280 322 14,980,000 192 196 206 39 بنك الخليج المتحد
2.8- -6 2004/01/21 212 1,835,720 224 9,000,000 206 200 214 40 شركة صناعة اسمنت ام القيوين
1.3- -5 2004/01/21 380 9,562,000 440 25,190,000 375 375 395 41 بنك برقان الكويتي
1.2- -5 2004/01/21 420 6,587,300 488 16,070,000 415 405 425 42 شـركة  بيان للإستثمار
1.9- -5 2004/01/21 265 4,139,200 545 15,760,000 260 260 270 43 الخليجية الدولية للإستثمار
1.3- -5 2004/01/21 375 1,816,900 103 4,950,000 370 365 375 44 شركة الإستثمارات الوطنية
1.9- -5 2004/01/21 260 1,051,000 123 4,140,000 255 255 260 45 شركة الكويت والشرق الاؤسط
1.3- -5 2004/01/21 375 942,200 113 2,560,000 370 365 385 46 شركة كـامكـو
1.4- -5 2004/01/21 345 662,700 107 1,940,000 340 340 350 47 الشركة الدولية للتمـويــل
1.6- -5 2004/01/21 305 529,550 55 1,800,000 300 290 305 48 شركة الخدمات التعليمية
1.1- -5 2004/01/21 435 457,050 43 1,070,000 430 430 435 49 الشركة الكويتية للإستثمار
1.1- -5 2004/01/21 460 85,550 12 190,000 455 455 455 50 المقاولات والخدمات البحرية
1.1- -5 2004/01/21 440 22,150 4 50,000 435 435 450 51 الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن
1.6- -5 2004/01/21 305 9,100 3 30,000 300 300 305 52 البحرينية الكويتية للتأمين
1.7- -4 2004/01/21 238 2,525,200 227 10,840,000 234 232 242 53 الشركة الأولى للإستثمار
1.7- -4 2004/01/21 238 1,527,800 160 6,580,000 234 230 238 54 شركة أصول للإجار والتمويل
1.8- -4 2004/01/21 220 561,600 78 2,600,000 216 216 220 55 شركة المال  العقارية
0.8- -2 2004/01/21 248 4,977,750 459 20,170,000 246 244 255 56 شركة لؤلؤة الكويت العقارية
0.8- -2 2004/01/21 246 677,500 78 2,760,000 244 242 255 57 الشركة المتحدة للدواجن
0.8- -2 2004/01/21 236 507,560 65 2,160,000 234 234 238 58 شركة الإنماء العقارية  

الـتـغـيـر
 م

      انخفضت اسعاراسهم 58 شركة من اصل 102 شركة شملتها حركة التداولات اليومية

الأســــــهم المنخـفـضـة 

الأقفال السـابق

التقرير الأسبوعي - 13   إدارة الإستثمارات المحلية والعربية - البحوث والدراسات



 
 
أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 
 
 

   

عـــام 2004 من 24 حتى28 يناير حـركة تــداول الأسـهـم

- 1.7 نقطة 301.14  نقطة بتغير قدرة - 45.5 نقطةوبلغ المؤشرالوزني للسوق نقطة بتغير قدرة 5139.3  بلغ المؤشرالسعري للسوق

إلى.   الـتغـيـر  % قيمة الأسهم  إلى.  % عـدد  إلى.  % كمية الاسهم الاسعار(فلس كويتي) الـبـيـان

% (+أو-) التاريخ السعر الاجمالي المتداولة (د.ك) الاجمالي الصفقات الاجمالي المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اسم الشركة

1.4- -20 2004/01/21 1,400 2.2 11,445,600 0.9 262 0.8 8,250,000 1,380 1,380 1,420 1 بنك الكويت الوطني
7.0+ 60 2004/01/21 860 1.9 9,976,500 0.8 237 1.1 11,290,000 920 880 920 2 بنك الخليج 

0 0 2004/01/21 720 0.3 1,800,150 0.2 73 0.2 2,535,000 720 710 730 3 البنك التجارى الكويتي
0 0 2004/01/21 425 0.1 398,450 0.1 35 0.1 930,000 425 425 435 4 البنك الأهلي الكويتي
0 0 2004/01/21 440 0.0 48,950 0.0 9 0.0 110,000 440 440 450 5 بنك الكويت والشرق الأوسط

1.3+ 10 2004/01/21 760 5.6 29,022,700 3.5 1,042 3.6 37,745,000 770 770 800 6 البنك العقاري الكويتي
1.3- -5 2004/01/21 380 1.8 9,562,000 1.5 440 2.4 25,190,000 375 375 395 7 بنك برقان الكويتي

0 0 2004/01/21 1,600 1.0 4,964,000 0.4 114 0.3 3,137,500 1,600 1,600 1,600 8 بيت التمويل الكويتي
13.0 67,218,350 7.3 2,212 8.4 89,187,500 249.59 4,862.8 مجموع قطاع الـبـنـوك

1.1- -5 2004/01/21 435 0.1 457,050 0.1 43 0.1 1,070,000 430 430 435 9 الشركة الكويتية للإستثمار
0 0 2004/01/21 1,020 1.0 5,317,050 0.8 241 0.5 5,127,500 1,020 1,020 1,060 10 شركة التسهيلات التجارية

2.2+ 40 2004/01/21 1,840 3.4 17,673,800 3.0 899 0.9 9,340,000 1,880 1,880 1,980 11 شركة الإستشارات المالية الدولية
1.3- -5 2004/01/21 375 0.4 1,816,900 0.3 103 0.5 4,950,000 370 365 375 12 شركة الإستثمارات الوطنية
7.4- -20 2004/01/21 270 8.3 42,754,430 6.9 2,094 16.1 170,360,000 250 250 275 13 شركة مشاريع الكويت القابضة

10.8+ 70 2004/01/21 650 7.2 37,462,450 5.5 1,656 5.1 54,050,000 720 700 720 14 الشركة الأهلية للإستثمار
5.9+ 25 2004/01/21 425 0.0 136,300 0.1 22 0.0 320,000 450 425 450 15 شركة الساحل للتنمية والإستثمار
4.9- -15 2004/01/21 305 0.3 1,396,400 0.9 265 0.5 4,920,000 290 270 305 16 شركة المستثمر الدولى
3.3- -20 2004/01/21 600 0.4 2,230,600 0.4 107 0.4 3,860,000 580 580 600 17 بيت الأوراق المالية
2.5- -10 2004/01/21 395 0.9 4,663,650 1.2 376 1.2 12,220,000 385 385 395 18 الإستثمارات الصناعية والمالية

0 0 2004/01/21 385 0.1 750,150 0.3 77 0.2 2,000,000 385 375 385 19 شركة مجموعة الأوراق المالية
1.4- -5 2004/01/21 345 0.1 662,700 0.4 107 0.2 1,940,000 340 340 350 20 الشركة الدولية للتمـويــل
3.4- -8 2004/01/21 238 0.6 3,033,480 0.8 237 1.2 13,040,000 230 230 238 21 شركة المركزالمالى الكويتى
1.9- -5 2004/01/21 260 0.2 1,051,000 0.4 123 0.4 4,140,000 255 255 260 22 شركة الكويت والشرق الاؤسط

0 0 2002/03/31 92 0.0 0 0.0 0 0.0 0 92 0 0 23 المجموعة الدولية للإستثمار
7.4- -25 2004/01/21 340 0.5 2,406,450 0.7 200 0.7 7,320,000 315 320 345 24 مجموعة عارف الإستثمارية

0 0 2004/01/21 410 0.5 2,379,100 0.5 150 0.6 5,920,000 410 400 415 25 شركة دار الإستثمار
0 0 2004/01/17 224 0.0 0 0.0 0 0.0 0 224 0 0 26 الشال للإستشارات و الاستثمار

1.7- -4 2004/01/21 238 0.5 2,525,200 0.8 227 1.0 10,840,000 234 232 242 27 الشركة الأولى للإستثمار
3.8- -6 2004/01/21 160 1.3 6,481,560 2.3 700 3.9 41,420,000 154 154 162 28 الشركة الكويتية للمال 
9.4- -30 2004/01/21 320 2.7 14,026,100 2.7 824 4.3 45,240,000 290 290 330 29 بيت الإستثمار الخليجي
5.9+ 30 2004/01/21 510 0.7 3,507,250 1.0 314 0.6 6,705,000 540 520 540 30 شركة  أعيان لإجار والإستثمار
1.2- -5 2004/01/21 420 1.3 6,587,300 1.6 488 1.5 16,070,000 415 405 425 31 شـركة  بيان للإستثمار
2.7- -20 2004/01/21 750 0.3 1,435,500 0.5 139 0.2 1,995,000 730 720 740 32 شركة بيت الإستثمار العالمي 
1.7- -4 2004/01/21 238 0.3 1,527,800 0.5 160 0.6 6,580,000 234 230 238 33 شركة أصول للإجار والتمويل
1.9- -5 2004/01/21 265 0.8 4,139,200 1.8 545 1.5 15,760,000 260 260 270 34 الخليجية الدولية للإستثمار
2.6- -10 2004/01/21 385 0.4 2,272,450 0.1 30 0.6 6,000,000 375 375 385 35 الكويتية للخدمات التمويلية
1.3- -5 2004/01/21 375 0.2 942,200 0.4 113 0.2 2,560,000 370 365 385 36 شركة كـامكـو

32.4 167,636,070 33.9 10,240 43.0 453,747,500 304.82 5,724.4 مجموع قطاع شركات الإستثمار

0 0 2004/01/20 570 0.0 0 0.0 0 0.0 0 570 0 0 37 شركة الكويت للتأمين
3.3- -20 2004/01/21 600 0.0 33,350 0.0 6 0.0 60,000 580 550 580 38 شركة الخليج للتأمين
1.9- -10 2004/01/21 520 0.2 1,255,400 0.1 21 0.2 2,380,000 510 510 530 39 الشركة الأهلية للتأمين
8.9+ 50 2004/01/21 560 0.1 467,550 0.2 50 0.1 785,000 610 580 620 40 شركة وربة للتأمين

0.3 1,756,300 0.3 77 0.3 3,225,000 213.93 2,182.3 مجموع قطاع شركات ااتأمين

3.4+ 15 2004/01/21 440 10.9 56,460,150 9.0 2,724 11.3 119,530,000 455 460 490 41 شركة عقارات الكويت
7.4- -25 2004/01/21 340 2.9 15,019,200 2.8 854 4.3 45,130,000 315 315 355 42 شركة العقارات المتحده

0 0 2004/01/21 580 1.0 5,365,850 1.0 317 0.9 9,495,000 580 560 580 43 الشركة الوطنية العقارية
0 0 2004/01/20 620 0.0 55,100 0.0 4 0.0 90,000 620 600 620 44 شركة الصالحيه العقارية

0.8- -2 2004/01/21 248 1.0 4,977,750 1.5 459 1.9 20,170,000 246 244 255 45 شركة لؤلؤة الكويت العقارية
1.3+ 5 2004/01/21 385 0.1 338,100 0.1 32 0.1 880,000 390 385 390 46 شركة التمـدين العقارية

0 0 2000/03/29 58 0.0 0 0.0 0 0.0 0 58 0 0 47 الدولية للمشروعات الإستثمارية
1.3+ 5 2004/01/21 395 0.0 12,300 0.0 3 0.0 30,000 400 400 415 48 شركة أجيال العقارية الترفيهية
3.4- -20 2004/01/21 590 1.2 6,335,850 1.5 453 1.0 10,935,000 570 570 610 49 شركة المصالح العقارية 

0 0 2004/01/21 275 0.9 4,421,400 1.3 406 1.5 15,900,000 275 270 290 50 الشركة العربية العقارية
0 0 2004/01/21 255 0.1 277,800 0.2 48 0.1 1,100,000 255 255 255 51 شركة الإتحاد العقارية

0.8- -2 2004/01/21 236 0.1 507,560 0.2 65 0.2 2,160,000 234 234 238 52 شركة الإنماء العقارية  
2.4- -10 2004/01/21 410 0.5 2,544,600 0.7 225 0.6 6,380,000 400 400 415 53 الكويتية للمباني والتعمير
1.8- -4 2004/01/21 220 0.1 561,600 0.3 78 0.2 2,600,000 216 216 220 54 شركة المال  العقارية

11.6+ 360 2004/01/21 3,100 4.9 25,417,260 4.3 1,300 0.7 7,572,000 3,460 3,200 3,500 55 شركة جيزان العقارية
1.1+ 5 2004/01/21 460 0.0 234,100 0.1 22 0.0 520,000 465 445 465 56 الشركة الكويتية اللبنانية

23.6 122,528,620 23.1 6,990 23.0 242,492,000 404.65 3,875.5 مجموع قطاع الشركات العفارية

الرقم
الأقفال السابق
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أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 
 
 

   

عـــام 2004 من 24 حتى28 يناير حـركة تــداول الأسـهـم

- 1.7 نقطة 301.14  نقطة بتغير قدرة - 45.5 نقطةوبلغ المؤشرالوزني للسوق نقطة بتغير قدرة 5139.3  بلغ المؤشرالسعري للسوق

إلى.   الـتغـيـر  % قيمة الأسهم  إلى.  % عـدد  إلى.  % كمية الاسهم الاسعار(فلس كويتي) الـبـيـان

% (+أو-) التاريخ السعر الاجمالي المتداولة (د.ك) الاجمالي الصفقات الاجمالي المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اسم الشركة
الرقم

الأقفال السابق

3.2- -20 2004/01/21 620 3.4 17,402,400 2.5 755 2.7 28,055,000 600 610 640 57 مجموعة الصناعات الوطنية
3.4- -40 2004/01/21 1,180 2.2 11,239,400 3.2 961 1.0 10,062,500 1,140 1,100 1,180 58 الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية
3.5- -20 2004/01/21 570 0.3 1,363,550 0.5 137 0.2 2,455,000 550 550 580 59 شركة أسمنت الكويت
5.8- -60 2004/01/21 1,040 1.5 7,724,250 2.3 699 0.7 7,702,500 980 970 1,080 60 شركة صناعات التبريد
0.5- -20 2004/01/21 3,880 0.5 2,687,620 0.4 126 0.1 697,000 3,860 3,840 3,900 61 شركة الخليج للكابلات

0 0 2004/01/21 410 0.3 1,301,300 0.6 194 0.3 3,200,000 410 405 415 62 الصناعات الهندسيةالثقيلة وبناءالسفن
1.1- -5 2004/01/21 460 0.0 85,550 0.0 12 0.0 190,000 455 455 455 63 المقاولات والخدمات البحرية
3.7- -80 2004/01/21 2,140 0.0 162,600 0.0 15 0.0 80,000 2,060 2,080 2,080 64 شركة اسمنت بورتلاند
3.6- -20 2004/01/21 560 0.0 217,850 0.1 34 0.0 400,000 540 550 560 65 شركة الشعيبة للصناعات الورقية
1.1- -5 2004/01/21 440 0.0 22,150 0.0 4 0.0 50,000 435 435 450 66 الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن
3.5- -80 2004/01/20 2,280 0.0 11,200 0.0 2 0.0 5,000 2,200 2,200 2,280 67 شركة السكب الكويتية 
1.6+ 10 2004/01/21 630 0.1 640,050 0.2 58 0.1 1,020,000 640 610 640 68 شركة صناعات الخرسانة الخلوية
5.4- -20 2004/01/21 370 0.7 3,524,050 1.5 467 1.0 10,140,000 350 340 370 69 شركة الصناعات المتحدة
3.2+ 15 2004/01/21 470 3.1 15,824,000 2.7 823 3.1 32,310,000 485 490 510 70 شركة بوبيان للبتروكيماويات
1.3- -10 2004/01/21 790 0.0 135,750 0.1 17 0.0 175,000 780 780 800 71 شركة الخليج لصناعة الزجاج

0 0 2003/11/19 770 0.0 3,850 0.0 1 0.0 5,000 770 770 770 72 شركة أسمنت الهلال
63.8+ 300 2003/12/20 470 0.0 0 0.0 0 0.0 0 770 0 0 73 الأهلية للمشاريع الصناعية

3.1- -20 2004/01/21 650 0.0 62,800 0.0 9 0.0 100,000 630 630 630 74 الكويتية لصناعة مواد التغليف
0 0 2004/01/21 405 0.0 0 0.0 0 0.0 0 405 0 0 75 الكويتية لصناعة مواد البناء
0 0 2004/01/21 425 0.0 154,650 0.1 16 0.0 370,000 425 420 425 76 الصناعات الوطنية لمواد البناء

12.1 62,563,020 14.3 4,330 9.2 97,017,000 301.46 3,765.6 مجموع قطاع الشركات الصناعية

0 0 2004/01/21 1,300 0.1 488,000 0.2 56 0.0 365,000 1,300 1,300 1,360 77 السينما الكويتيه الوطنيه
0 0 2004/01/21 295 0.0 30,850 0.0 7 0.0 110,000 295 280 295 78 شركة الفنادق الكويتيه

2.8+ 40 2004/01/21 1,440 4.4 22,696,900 2.7 803 1.5 15,872,500 1,480 1,440 1,480 79 شركة المخازن العموميه
5.4- -40 2004/01/21 740 0.2 1,265,550 0.4 112 0.2 1,765,000 700 700 740 80 شركة مجمعات الاسواق
2.0+ 80 2004/01/21 4,000 0.5 2,725,940 0.4 120 0.1 677,000 4,080 4,040 4,100 81 شركة الإتصالات المتنقلة
1.9+ 4 2004/01/21 210 0.1 335,000 0.2 53 0.2 1,620,000 214 206 216 82 شركة الحاسبات الالكترونية
1.6- -5 2004/01/21 305 0.1 529,550 0.2 55 0.2 1,800,000 300 290 305 83 شركة الخدمات التعليمية
3.7- -20 2004/01/21 540 0.1 576,850 0.2 69 0.1 1,115,000 520 520 540 84 المجموعة البترولية المستقلة
8.7+ 160 2004/01/21 1,840 1.1 5,840,650 1.0 293 0.3 2,947,500 2,000 1,940 2,120 85 الشركة الوطنية للتنظيف
2.9- -20 2004/01/21 680 0.4 2,212,500 0.8 237 0.3 3,315,000 660 670 700 86 شركة مركز سلطان 
7.0+ 30 2004/01/21 430 0.3 1,608,000 0.8 243 0.3 3,450,000 460 430 500 87 مجموعة عربى القابضة

0 0 2004/01/20 2,560 0.0 20,200 0.0 6 0.0 8,000 2,560 2,520 2,560 88 شركة مجموعة النقل والتخزين
9.7- -280 2004/01/21 2,900 4.5 23,372,100 2.8 855 0.8 8,794,000 2,620 2,640 2,920 89 الوطنية للإتصالات المتنقلة 
7.8- -100 2004/01/21 1,280 0.7 3,776,700 1.3 407 0.3 3,112,500 1,180 1,180 1,260 90 رابطة الكويت والخليج للنقل

0 0 2004/01/21 540 0.0 21,150 0.0 6 0.0 40,000 540 510 540 91 الكويتية للكيبل  التلفزيوني
5.9+ 100 2004/01/21 1,700 0.0 48,200 0.0 5 0.0 27,500 1,800 1,740 1,800 92 شركة الأنظمة الآلية
1.8- -10 2004/01/21 570 0.0 255,150 0.2 47 0.0 455,000 560 540 570 93 شركة نابيسكو

12.7 65,803,290 11.2 3,374 4.3 45,474,000 417.49 9,897.9 مجموع قطاع شركات الخدمات

7.8- -25 2004/01/21 320 0.2 1,174,600 0.5 162 0.4 3,880,000 295 300 330 94 شركة نقل وتجاره المواشى
0 0 2004/01/21 250 0.6 3,133,280 1.3 379 1.2 12,700,000 250 246 255 95 شركة الأسماك الكويتية المتحده

0.8- -2 2004/01/21 246 0.1 677,500 0.3 78 0.3 2,760,000 244 242 255 96 الشركة المتحدة للدواجن
4.8+ 100 2004/01/21 2,100 0.1 285,250 0.0 14 0.0 137,500 2,200 2,020 2,200 97 الشركة الكويتية للأغذية

1.0 5,270,630 2.1 633 1.8 19,477,500 291.46 3,336.7 مجموع قطاع شركات الأغـذيـة

0 0 2002/10/30 29 0.0 0 0.0 0 0.0 0 29 0 0 98 بنك البحرين الدولى 
0 0 2004/01/21 228 0.1 663,080 0.3 78 0.3 2,920,000 228 226 232 99 شركة شعاع كابيتال

4.3- -11 2004/01/21 255 0.1 736,270 0.2 56 0.3 3,100,000 244 234 260 100 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية
3.3+ 10 2004/01/21 305 0.2 896,800 0.4 119 0.3 2,940,000 315 300 315 101 شركة اسمنت الخليج
2.8- -6 2004/01/21 212 0.4 1,835,720 0.7 224 0.9 9,000,000 206 200 214 102 شركة صناعة اسمنت ام القيوين
7.5- -16 2004/01/21 214 1.4 7,088,760 2.2 662 3.2 34,100,000 198 198 218 103 شركة صناعة اسمنت الفجيره
4.5- -6 2004/01/21 132 0.5 2,638,640 1.4 411 2.0 20,620,000 126 128 136 104 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض
2.3+ 4 2004/01/21 176 0.1 376,600 0.2 64 0.2 2,120,000 180 178 180 105 المجموعة العربية للتأمين
3.0- -6 2004/01/21 198 0.6 3,029,280 1.1 322 1.4 14,980,000 192 196 206 106 بنك الخليج المتحد
2.0+ 20 2004/01/21 1,020 0.0 125,600 0.1 16 0.0 120,000 1,040 1,040 1,060 107 القابضة المصرية الكويتية.
1.6- -5 2004/01/21 305 0.0 9,100 0.0 3 0.0 30,000 300 300 305 108 البحرينية الكويتية للتأمين

15.2- -75 2004/01/25 495 1.5 7,963,850 1.3 384 1.5 15,810,000 420 420 550 109 بيت التمويل الخليجي
4.9 25,363,700 7.7 2,339 10.0 105,740,000 216.89 2,818.2 مجموع قطاع الشركات الغيركويتية

100 518,139,980 100 30,195 100 1,056,360,500 المجموع الكلي للقـطاعـات

0 0 2003/12/31 1,460 0 0 0 1,460 0 0 1 صندوق الإستثمار الأول 
0 0 2004/01/21 1,300 0 0 0 1,300 0 0 2 صندوق الإستثمارالعقارى 
0 0 2004/01/21 1,020 0 0 0 1,020 0 0 3 صندوق الفرص العقارية 

1.9+ 20 2004/01/21 1,060 70,200 11 65,000 1,080 1,080 1,080 4 صندوق المأمون  ( أ )
0 0 2004/01/21 1,040 55,080 8 52,000 1,040 1,040 1,080 5 صندوق المأمون  ( ب)

125,280 19 117,000 218.58 2,323.5 مجموع الصناديق الإستثمارية 
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